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TYTUŁ BADANIA: JAKOŚĆ ŚRODOWISKA ŚWIETLNEGO W STANOWISKACH PIELĘGNIARSKICH W SZPITALACH  
 

Szanowna Pani / Szanowny Panie, 

Zapraszamy do udziału w międzynarodowym projekcie badawczym zatytułowanym „Jakość środowiska świetlnego w stanowiskach 

pielęgniarskich w szpitalach”. Badanie jest prowadzone w ramach Programu Studiów Doktoranckich w Zakresie Środowiska Zbudowanego i 

Dziedzictwa Zrównoważonego na Uniwersytecie Federalnym Minas Gerais (Brazylia), pod kierunkiem prof. dr Roberty Vieiry Gonçalves de 

Souza. W Polsce badanie realizowane jest na Wydziale Architektury Politechniki Gdańskiej pod kierunkiem dr Natalii Sokół, natomiast w 

Wielkiej Brytanii we współpracy z zespołem z Bartlett School of Environment, Energy and Resources – MSc Light and Lighting Programme na 

University College London, reprezentowanym przez dr Jemimę Unwin-Teji. Zespół badawczy obejmuje również doktorantkę Ludmilę Cardoso 

Fagundes Mendes (Uniwersytet Federalny Minas Gerais, Brazylia). 

Cel badania 

Celem badania jest poznanie, w jaki sposób światło dzienne i elektryczne wpływa na doświadczenia, komfort oraz samopoczucie osób 

pracujących w stanowiskach pielęgniarskich w szpitalach. Analizując konfigurację przestrzenną tych miejsc pracy, warunki oświetleniowe, 

harmonogramy zmian oraz indywidualne nawyki związane z ekspozycją na światło, badanie ma na celu zidentyfikowanie czynników 

kształtujących zarówno wizualne, jak i niewizualne (biologiczne i okołodobowe) reakcje na światło. Uzyskane wyniki przyczynią się do 

opracowania opartych na dowodach naukowych wytycznych projektowych, które wspomogą tworzenie zdrowszego i bardziej komfortowego 

środowiska świetlnego dla personelu szpitalnego – w różnych warunkach klimatycznych i kulturowych. 

Na czym polega udział w badaniu 

Udział w badaniu polega na wypełnieniu internetowego kwestionariusza, którego wypełnienie zajmuje około 10 minut. Pierwsze pytanie 

dotyczy zapoznania się z niniejszym dokumentem i wyrażenia zgody na udział w badaniu. Dostęp do dalszej części ankiety będzie możliwy 

tylko po zaznaczeniu odpowiedzi „Tak”. Uczestnictwo jest dobrowolne – można zrezygnować w dowolnym momencie, zamykając stronę 

ankiety przed jej wysłaniem. Kwestionariusz obejmuje następujące części: informacje ogólne i demograficzne, opis przestrzeni i oświetlenia 

stanowiska pielęgniarskiego, harmonogram pracy i codzienne nawyki związane z ekspozycją na światło dzienne i elektryczne, subiektywna 

ocena jakości snu, czujności i samopoczucia. Nie istnieją „dobre” ani „złe” odpowiedzi – liczy się szczerość i indywidualne doświadczenia 

uczestników. 

Poufność i ochrona danych 

Ankieta jest anonimowa i nie gromadzi żadnych danych osobowych, takich jak imię, nazwisko, numer identyfikacyjny czy nazwa miejsca pracy. 

Nie przewiduje się bezpośredniego kontaktu między uczestnikami a zespołem badawczym. Zebrane dane będą przechowywane w bezpieczny 

sposób przez osoby odpowiedzialne za badanie i wykorzystywane wyłącznie do celów naukowych, m.in. w publikacjach, prezentacjach i 

raportach badawczych. Dane zostaną zachowane przez okres pięciu (5) lat, po czym zostaną trwale usunięte. Wyniki będą przedstawiane 

zbiorczo, w sposób uniemożliwiający identyfikację pojedynczych osób lub instytucji. 

Możliwe ryzyka i korzyści 

Udział w badaniu nie wiąże się z żadnym przewidywanym ryzykiem. Niektórzy uczestnicy mogą odczuć niewielki dyskomfort przy udzielaniu 

odpowiedzi dotyczących środowiska pracy, nawyków lub zdrowia. Można pominąć dowolne pytanie lub zakończyć udział w dowolnym 

momencie. Udział w badaniu nie przynosi bezpośrednich korzyści osobistych, jednak Państwa odpowiedzi pomogą lepiej zrozumieć, jak 

warunki oświetleniowe – w tym dostęp do światła dziennego i elektrycznego – wpływają na komfort, efektywność i samopoczucie personelu 

medycznego. Rezultaty mogą przyczynić się do opracowania lepszych strategii projektowych oświetlenia i architektury w środowiskach 

szpitalnych. 

Aspekty etyczne i kontakt 

Badanie uzyskało pozytywną opinię następujących komisji etycznych: Komisji Etycznej Uniwersytetu Federalnego Minas Gerais (Brazylia) – 

numer zgody CAAE 77168224.0.0000.5149, Komisji ds. Etyki Badań Naukowych Politechniki Gdańskiej – numer zgody RN 127/2025.  

Badanie prowadzone jest zgodnie z zasadami dobrowolnego udziału, anonimowości i poufności, określonymi przez instytucje uczestniczące 

oraz międzynarodowe standardy etyczne badań naukowych. 

 

W razie pytań dotyczących badania prosimy o kontakt z: 

Doktorantką Ludmilą Cardoso Fagundes Mendes, Uniwersytet Federalny Minas Gerais (UFMG), Brazylia, email: ludmilamendes@ufmg.br 

 

Zaznaczenie opcji „Tak, zapoznałem/am się z informacją i wyrażam zgodę na udział w badaniu” w kolejnej części ankiety oznacza, że 

przeczytali Państwo powyższe informacje i dobrowolnie wyrażają zgodę na udział w badaniu. 

Dziękujemy za poświęcony czas i zaangażowanie w realizację tego międzynarodowego projektu badawczego! 

 

Z wyrazami szacunku, 

Międzynarodowy Zespół Badawczy 

 


